Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2019    № 335

О внесении изменений в Положение о порядке выплаты ежемесячной

социальной выплаты молодым специалистам, осуществляющим свою

педагогическую деятельность на должности учителя в муниципальных

общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области, утвержденное постановлением

мэрии города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области от 07.07.2014 № 2584 «О порядке выплаты ежемесячной

социальной выплаты молодым специалистам, осуществляющим свою

педагогическую деятельность на должности учителя в муниципальных

общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области, решением городской Думы

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области от 30.04.2014 № 1092 «Об установлении за счет дохода бюджета

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области ежемесячной социальной выплаты молодым специалистам,

осуществляющим свою педагогическую деятельность на должности учителя

в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области» мэрия

города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Положение о порядке выплаты ежемесячной социальной

выплаты молодым специалистам, осуществляющим свою педагогическую

деятельность на должности учителя в муниципальных общеобразовательных

учреждениях муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области, утвержденное постановлением мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области от 07.07.2014 № 2584 «О порядке выплаты ежемесячной социальной

2

выплаты молодым специалистам, осуществляющим свою педагогическую

деятельность на должности учителя в муниципальных общеобразовательных

учреждениях муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области», следующие изменения:

1.1.  Пункт 3 изложить в следующей редакции:

 «3. Под молодыми специалистами, осуществляющими свою

педагогическую деятельность на должности учителя в муниципальных

общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области (далее - учреждение),

понимаются лица в возрасте не старше 30 лет, имеющие высшее

профессиональное образование или среднее профессиональное образование

по направлению подготовки «Образование и педагогика» или в области,

соответствующей преподаваемому предмету, отвечающие

квалификационным требованиям, указанным в квалификационных

справочниках, и (или) профессиональным стандартам, принятые на работу в

учреждение в течение одного года и шести месяцев после окончания

учебного заведения (далее - молодые специалисты).».

 2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной

информационной газете» и в сетевом издании «ЭСМИГ».

 3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня

его официального опубликования.

Мэр города             Е.В. Коростелев